
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Bartošovice

Bartošovice 135, 742 54 Bartošovice
tel.č.: 556 758 679 | e-mail: obec@bartosovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11. Zastupitelstva obce Bartošovice

konané dne 18. 12. 2023 v na zámku v Bartošovicích od 17:30 hod.

Zastupitelstvo obce Bartošovice schvaluje

1/11.Z/2023 program 11. zasedání Zastupitelstva obce Bartošovice.

2/11.Z/2023 jako  zapisovatelku  zasedání  Lenku  Jahnovou  a  jako  ověřovatele  zápisu  z  11.  zasedání
Zastupitelstva obce Bartošovice schvaluje členy zastupitelstva obce Rostislava Čuboka a
Františku Hámorníkovou.

3a/11.Z/2023 rozpočet obce Bartošovice na rok 2024 v tomto znění: 
Daňové, nedaňové a kapitálové příjmy, přijaté transfery 53 500 000,00
Převody mezi účty 50 000 000,00
Příjmy celkem 103 500 000,00
Běžné a kapitálové výdaje 89 000 000,00
Převody mezi účty 50 000 000,00
Výdaje celkem 139 000 000,00
Saldo: Příjmy - výdaje -35 500 000,00
Financování celkem 35 500 000,00

3b/11.Z/2023 rozpočet sociálního fondu na rok 2024 v tomto znění: 

- příjmy celkem: 387 500,- Kč

- výdaje celkem: 309 200,- Kč

- saldo příjmů a výdajů: 78 300,- Kč

3c/11.Z/2023 rozpočet fondu kanalizace na rok 2024 v tomto znění: 

- příjmy celkem: 100 400,- Kč, 

- výdaje celkem: 900,- Kč

- saldo příjmů a výdajů: 99 500,- Kč. 

3d/11.Z/2023 závazný ukazatel pro Základní školu Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace
na rok 2024 ve výši 2 mil. Kč (řádný neinvestiční příspěvek na provoz základní školy v roce
2024). 

3e/11.Z/2023 závazný ukazatel pro Mateřskou školu Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace
na rok 2024 ve výši 0,8 mil. Kč (řádný neinvestiční příspěvek na provoz mateřské školy
v roce 2024). 

4a/11.Z/2023 rozpočtové opatření č. 10/2023 v tomto znění: 

příjmy RO:                                      - 966 700,- Kč, z toho:

       daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté transfery:  33 300,- Kč      



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

       příjmy z převodů mezi účty:                                - 1 000 000,- Kč

výdaje RO:                              - 6 026 100,- Kč, z toho:

       běžné a kapitálové výdaje:                                   - 5 026 100,- Kč        

       výdaje z převodů mezi účty:                                  - 1 000 000,- Kč         

saldo příjmů a výdajů:      + 5 059 400,- Kč
financování:                      - 5 059 400,- Kč   

4b/11.Z/2023 navýšení závazného ukazatele pro Základní školu Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková
organizace - řádný neinvestiční příspěvek na provoz školy v roce 2023 ve výši 200 tis. Kč
na úhradu nákladů spojených s energiemi (elektřina, plyn). 

5a/11.Z/2023 prodej  pozemku  p.č.  414/6  o  výměře  50  m2,  ostatní  plocha  v  obci  Bartošovice  a  k.ú.
Hukovice, který bude oddělen dle geometrického plánu č.  384-377/2023 v ceně obvyklé
stanovené  dle  znaleckého  posudku  č.  074124/2023  ve  výši  12  000,-  Kč  paní  Renátě
Marešová, bytem 779 00 Olomouc, PhDr., kpt. Jaroše 333/7. 

5b/11.Z/2023 záměr směny části pozemku p.č. 2846/22 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,
který  vznikne  oddělením  dle  geometrického  plánu  č.  1054-86/2023  vypracovaného
Ing.  Tomášem Grosmanem z pozemku p.č.  2846/8 o výměře 19 507 m2   v  obci  a  k.ú.
Bartošovice a který je ve vlastnictví obce Bartošovice (pozemek zapsaný na LV č. 10001) s
pozemkem p.č. 2846/23 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, který vznikne
oddělením dle  výše uvedeného geometrického plánu z  pozemku p.č.  2846/12 o  výměře
23 m2 v obci a k.ú. Bartošovice, a který je ve vlastnictví pana Oty Kozáka (pozemek zapsaný
na LV č. 741).

6/11.Z/2023 poskytnutí  mimořádné odměny starostovi  obce ve výši  ***Kč za splnění  mimořádných a
zvláště významných úkolů v obci, a to:

za  výkon funkce  starosty  obce,  kterou  vykonával  jako  neuvolněný,  přičemž svým
přístupem k této funkci  vykonával  jako by byl  uvolněný,  čímž obci  ušetřil  výdaje
v celkové výši 543 444,- Kč (rozdíl v odměně uvolněného a neuvolněného starosty obce
včetně zákonných odvodů). 
za  vypořádání  všech  majetkových  poměrů  u  projektu  „Renaturace  Hukovické
údolnice“ a za včasné podání žádosti o vydání stavebního povolení, čímž byla splněná
podmínka,  na  základě  které  obec  nemusí  vracet  dotaci  na  pořízení  projektové
dokumentace  z  Operačního  programu  Životního  prostředí  ve  výši
539 163,90 Kč. Termín pro splnění této povinnosti u projektu byl třikrát prodlužován
z důvodu nevypořádání těchto majetkových poměrů.
za  vyřešení  problému kapacity  mateřské  školy  zřízením nultého  ročníku  základní
školy.
za vybudování prodloužení vodovodního řádu na horním konci a vyřešením vzniklého
problému se ztrátou vody ve studni zásobující několik rodinných domů,
za zajištění péče o občana, kterého má obec svěřeného do opatrovnictví na základě
usnesení  soudu,  nad  rámec  povinností,  které  byly  uloženy  rozhodnutím  soudu
(omezení  v  hospodaření  s  finančními  prostředky),  a  to  tím,  že  osobně  zajištoval
přepravu této osoby k lékařům, k sestře a řešil nadstandardní požadavky ze strany
opatrované.
za vstřícnost a pomoc při zajišťování akcí místních i hostujících spolků a organizací,
které  zajištovali  v  obci  kulturní  a  sportovní  akce  (den  dětí,  turnaj  4  vesnic,
MDŽ, hasičské soutěže apod.).

7a/11.Z/2023 poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  8  540,-  Kč  a  uzavření  darovací  smlouvy
s Římskokatolickou farností  Bartošovice, IČ 64125777, se sídlem 742 55 Albrechtičky 1
za účelem financování opravy věžních hodin na kostele v Bartošovicích. 

7b/11.Z/2023 poskytnutí stravenkového paušálu zaměstnancům obce a uvolněným členům zastupitelstva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

obce Bartošovice.

7c/11.Z/2023 dodatek č. 2 ke Statutu sociálního fondu obce schváleného na 13. zasedání zastupitelstva
obce Bartošovice dne 16.12.2020 a účinného od 1.1.2021. 

7e/11.Z/2023 výši stočného za 1m3 pro rok 2024 ve výši 65,21 Kč bez DPH. 

7g/11.Z/2023 odměnu předsedovi komise pro životní prostředí za rok 2023 ve výši 3 000,- Kč. 

7h/11.Z/2023 uložení finanční částky ve výši 30 mil. Kč na termínovaný vklad zřízený u Komerční banky
a.s. Nový Jičín s dobou fixace na 6 měsíců s roční úrokovou sazbou 6 %. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice souhlasí

7f/11.Z/2023 s uzavřením dohody o provedení práce s panem Rostislavem Čubokem jejímž předmětem
bude  moderování  kulturních  a  sportovních  akcí  a  uzavření  dohody  o  provedení  práce
s panem Janem Halmem na drobné opravy elektroinstalace v budovách a stavbách v majetku
obce dle bližších podmínek stanovených v zápise z jednání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice stanovuje

7d/11.Z/2023 měsíční  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů  zastupitelstva  obce
od 1.1.2024 takto:
místostarosta obce 14 520,-
člen rady 3 630,-
předseda finančního a kontrolního výboru 2 420,-
člen finančního a kontrolního výboru 1 815,-
člen zastupitelstva obce bez funkcí 1 210,-

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za uplynulé období.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zprávu o provedeném stavebně - technickém průzkumu a
statického posouzení stropních konstrukcí nad 1. NP objektu Bartošovice č. p. 138. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru za 2. pololetí roku 2023.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru za 2. pololetí roku
2023. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří ze dne
8.12.2023.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí záměr na připojení domácností, institucí a firem v části obce
Hukovice na optickou síť CETIN.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí informaci o sdělení, kterým Veterinární univerzita Brno
neakceptuje nabídku žádného ze zájemců o koupi  pozemků a staveb v k. ú. Bartošovice, Areál Bartošovice,
Zámecký dvůr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Jan Halm
místostarosta  obce

Lumír Milák
starosta  obce


